PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания  Совета по развитию предпринимательства

при Ветковском райисполкоме
участие в заседании Совета по развитию предпринимательства при Гомельском облисполкоме
в режиме видеоконференции

20.02.2022     № 2
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предложениях, направленных на сохранение и развитие бизнеса в новых условиях.
1.1. Принять к сведению информацию директора ООО «Светлагорский деловой партнер» и Бизнес союза предпринимателей и юридических лиц «Конструктивный диалог» Роговой Ж.Я. о предложениях для включения в перечень мер государственной поддержки субъектов предпринимательства.
1.2. СЛУШАЛИ: заместителя председателя облисполкома, председателя Совета по предпринимательству при Гомельском облисполкоме Конюшко А.В. по представленным предложениям, начальника отдела предпринимательства комитета экономики облисполкома Кривунь М.М., индивидуального предпринимателя Мартынюка В.П.
1.3. РЕШИЛИ:
1.3.1. комитету экономики облисполкома направить в Департамент по предпринимательству Министерства экономики и Совет по развитию предпринимательства Республики Беларусь представленные предложения для включения в перечень мер государственной поддержки субъектов предпринимательства;
1.3.2. райгорисполкомам обеспечить оперативное рассмотрение вопросов, возникающих у индивидуальных предпринимателей и юридических лиц частной формы собственности, при осуществлении деятельности.
2.  О рассмотрении обращений субъектов хозяйствования по вопросам осуществления предпринимательской деятельности.
2.1.
Принять к сведению информацию начальника отдела предпринимателства комитета экономики облисполкома Кривунь М.М. о поступивших обращениях субъектов хозяйствования.
2.2.
РЕШИЛИ: Принять к сведению и руководству доведенную информацию.
3. О ставке налога на прибыль.

2.1.
Принять к сведению информацию заместителя начальника главного финансового управления – начальника управления доходов бюджета финансового управления облисполкома Домбровской Е.А. о проекте решения Гомельского областного совета депутатов «О ставке налога на прибыль» и обоснование необходимости его принятия.
2.2.
РЕШИЛИ: Принять к сведению и руководству доведенную информацию.